
UCHWAŁA NR XXXVII/336/04

Rady Miasta Krakowa

z dnia 4 lutego 2004 r.

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2004.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. c, d ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806 oraz z 2003 r.
Nr 80 poz. 717 i Nr 162, poz. 1568/, art. 12 pkt 5 i 8 lit. d, w związku z art. 91 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558 i Nr 113 poz. 984, Nr 153
poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806 oraz z 2003 r., Nr 162 poz. 1568/,
art. 109, art. 116, art. 124, art. 128 ust. 2 pkt 2 oraz art. 134 ust. 3 i 4 ustawy z dnia
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148, Nr 45
poz. 391, Nr 65 poz. 594, Nr 166 poz. 1611 i Nr 189 poz. 1851/ oraz art. 85 ustawy
z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące
administrację publiczną /Dz. U. z 1998 r. Nr 133 poz. 872, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r.
Nr 6 poz. 70, Nr 12 poz. 136, Nr 17 poz. 228, Nr 19 poz. 239, Nr 95 poz. 1041, Nr 122
poz. 1312 oraz z 2001 r. Nr 45 poz. 497, Nr 100 poz. 1084, Nr 111 poz. 1194 i Nr 145
poz. 1623/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się dochody budżetu Miasta Krakowa w wysokości 1.746.551.109 zł, zgodnie
z załącznikiem Nr 1

w tym:

1/ dochody gminy na kwotę 1.312.554.856 zł,

2/ dochody powiatu na kwotę 433.996.253 zł.

2. Ustala się wydatki budżetu Miasta Krakowa w wysokości 1.908.950.109 zł, zgodnie
z załącznikiem Nr 2

w tym:

1/ wydatki gminy na kwotę 1.278.786.909 zł,

2/ wydatki powiatu na kwotę 571.334.700 zł,

3/ rezerwy na kwotę 58.828.500 zł.

3. Deficyt budżetu Miasta Krakowa ustala się na kwotę 162.399.000 zł.

§ 2.

Deficyt budżetu Miasta Krakowa zostanie sfinansowany przychodami
pochodzącymi z kredytów w kwocie 162.399.000 zł.

§ 3.

1. Ustala się przychody budżetu Miasta Krakowa na kwotę 261.376.000 zł.

2. Ustala się rozchody budżetu Miasta Krakowa na kwotę 98.977.000 zł.



-  2  -

3. Plan przychodów i rozchodów budżetu Miasta Krakowa, określa załącznik Nr 3.

§ 4.

Wydatki budżetu Miasta Krakowa, związane z wieloletnimi programami
inwestycyjnymi, z uwzględnieniem środków pochodzących ze źródeł zagranicznych
nie podlegających zwrotowi, określa załącznik Nr 4.

§ 5.

1. Przychody i wydatki zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych jednostek
budżetowych, środków specjalnych wynoszą:
1/ przychody 143.434.850 zł,

w tym:
a/ dotacje z budżetu na zadania bieżące 73.840.600 zł,
b/ dotacje z budżetu na inwestycje 2.480.000 zł,

2/ wydatki 143.767.750 zł,
w tym:
a/ wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 79.438.150 zł,
b/ wydatki na inwestycje 2.650.000 zł,
c/ wpłaty do budżetu 800.000 zł

2. Podział kwot, o których mowa w ust.1, według klasyfikacji budżetowej, określa
załącznik Nr 5.

§ 6.

1. Ustala się kwotę dotacji udzielanych z budżetu Miasta Krakowa jednostkom
realizującym zadania publiczne w wysokości 122.356.750 zł,
w tym:

1/ gmina 77.775.550 zł,
2/ powiat 44.581.200 zł.

2. Podział kwot, o których mowa w ust.1, według klasyfikacji budżetowej, określa
załącznik Nr 6.

§ 7.

1. Przychody i wydatki funduszy celowych wynoszą:

1/ przychody 16.626.000 zł,
2/ wydatki 22.960.900 zł.

2. Podział kwot, o których mowa w ust. 1, na poszczególne fundusze określa
załącznik Nr 7.

§ 8.

1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami
oraz zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień między
jednostkami samorządu terytorialnego w jednostce, której powierzono realizację tych
zadań



-  3  -
w tym:
1/ zadań zleconych ustawami w wysokości 63.023.344 zł,

w tym:
a/ gmina 32.852.650 zł,
b/ powiat 30.170.694 zł.

2/ zadań wspólnych realizowanych na podstawie porozumień
w wysokości 419.000 zł,
w tym:
a/ gmina 419.000 zł.

2. Podział kwot, o których mowa w ust. 1, wg klasyfikacji budżetowej określa załącznik
Nr 8.

§ 9.

Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych i wydatki związane z realizacją zadań wynikających z Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie
11.500.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 10.
W wydatkach budżetu Miasta Krakowa wyodrębnia się kwotę 31.680.700 zł

do dyspozycji dzielnic Miasta Krakowa, zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 11.
Przyjmuje się prognozę kwoty długu publicznego Miasta Krakowa, zgodnie

z załącznikiem Nr 11.

§ 12.

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową na wydatki nieprzewidziane
w kwocie 8.900.000 zł.

2. Tworzy się rezerwy celowe w kwocie 49.928.500 zł na następujące wydatki:
1/ konkurs dzielnic (zadania inwestycyjne)  300.000 zł,
2/ budowę i przebudowę ulic lokalnych wraz z oświetleniem – 

zadania wskazane przez Dzielnice (zadania inwestycyjne) 5.252.000 zł,
3/ modernizacja stadionów TS "Wisła" i MKS "Cracovia" 

(zadania inwestycyjne) 15.700.000 zł,
4/ utworzenie Muzeum Nowej Huty (Socland) 200.000 zł,
5/ finansowanie skutków podwyżek płac dla pracowników 

samorządowej sfery budżetowej 21.400.000 zł,
6/ zabezpieczenie poręczeń 1.000.000 zł,
7/ nagrody Prezydenta Miasta Krakowa dla nauczycieli  977.600 zł,
8/ program poprawy bezpieczeństwa publicznego 1.000.000 zł,
9/ spłatę zobowiązań po zlikwidowanych SP ZOZ-ach 2.000.000 zł,

10/ zadania uznane przez dzielnice za priorytetowe 1.898.900 zł,
11/ utworzenie Domu Artysty Seniora  100.000 zł,
12/ utworzenie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

dla Chłopców 100.000 zł.



-  4  -

§ 13.
Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do:

1/ zaciągania kredytów w wybranych bankach w kwocie określonej w załączniku Nr 3,

2/ spłaty kredytów w kwocie określonej w załączniku Nr 3,

3/ dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych w ramach działów klasyfikacji
budżetowej:
a/ między rozdziałami, w ramach działu 801 – Oświata i wychowanie i 854 –

Edukacyjna opieka wychowawcza,
b/ między pozostałymi rozdziałami po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji

Budżetowej,

4/ dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych w ramach rozdziałów
klasyfikacji budżetowej między paragrafami,

5/ wprowadzania zmian kwot na zadaniach w ramach środków przeznaczonych
na finansowanie przyjętych do realizacji programów inwestycyjnych z tym, że gdy
kwota na zadaniu przekracza 500.000 zł wyłącznie do wysokości 15% kwoty
przewidzianej na to zadanie,

6/ lokowania w trakcie realizacji budżetu na rok 2004 czasowo wolnych środków
budżetowych, na rachunkach również w innych bankach niż bank wykonujący
obsługę finansową Miasta Krakowa,

7/ zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych do wysokości kwoty
70.000.000 zł,

8/ udzielania pożyczek z budżetu do wysokości kwoty, określonej w załączniku Nr 3,

9/ przekazania jednostkom organizacyjnym Miasta Krakowa uprawnień do
dokonywania przeniesień planowanych wydatków bieżących w budżecie na
rok 2004, w ramach rozdziałów klasyfikacji budżetowej.

§ 14.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 15.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia

1 stycznia 2004 r.

Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej WYSOCKI


